
Stand: Ende Oktober 2017 

SFA-Lektoren/innen, bei denen Sprachtests zum Nachweis von 
Sprachkenntnissen im Rahmen von Austauschprogrammen / 
PROMOS-Bewerbungen abgelegt werden können: 
 
 
Spanisch allgemein 
Enrique Patino: enriquepat@yahoo.es  
Rosario Conde Maillo: rosario.conde@zsk.uni-regensburg.de  
 
Spanisch für Juristen: 
weder Kurse noch Lektorat 
 
Spanisch  für Wirtschaftswissenschaftler  
weder Kurse noch Lektorat 
 
Französisch allgemein 
Françoise Verges: francoise.verges@zsk.uni-regensburg.de  
Magalie Berthoin-Fitz: magalieb@web.de  
 
Französisch für Wirtschaftswissenschaftler 
weder Kurse noch Lektorat 
 
Französisch für Juristen 
weder Kurse noch Lektorat 
 
Italienisch allgemein 
Antonella Sartori-Tezzele: antonella.sartori@zsk.uni-regensburg.de  
Linda Toffolo-Künnemann: linda.toffolo@zsk.uni-regensburg.de  
Eleonora Marcello: eleonora.marcello@zsk.uni-regensburg.de (bis SoSe 2018) 
 
Italienisch für Juristen:  
kein Lektorat 
 
Italienisch für Wirtschaftswissenschaftler: 
weder Kurse noch Lektorat 
 
Arabisch 
Ayman Aly Shahin: ayman.shahin@zsk.uni-regensburg.de 
 
Japanisch 
Mayumi Takamura-Zorneck: mayumi.takamura@zsk.uni-regensburg.de 
 
 
ENGLISCH (für alle Fachrichtungen) 
Es werden keine Einzeltermine mehr für Sprachtests in Englisch angeboten. 
Sie können sich zu einem onSET-Englisch Sprachtest anmelden. 
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